
 

СПЕЦВЫПУСК   от 28 апреля 2016 года 

ВЕСТИ  МОЛОДЁЖНОГО 
Муниципальная газета органов местного самоуправления п. Молодёжное 

          ОФИЦИАЛЬНО 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ПЯТОГО СОЗЫВА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК МОЛОДЁЖНОЕ 
197729 Санкт-Петербург, п.Молодёжное, ул.Правды д.5, тел.\факс 433-25-96. 

«24»  марта   2016 г.     № 3-1                                                             п. Молодёжное 

РЕШЕНИЕ. 

О внесении  изменений и дополнений в Устав 
ВМО СПб п. Молодёжное. 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации ,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09. 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального 
образования  поселок Молодёжное муниципальный совет   

РЕШИЛ: 

Внести  изменения и дополнения в Устав ВМО СПб п. Молодёжное (далее - Устав), согласно 
приложению № 1 к данному Решению. 
 Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства Юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу (далее: Управление) для регистрации изменений и дополнений  в 
Устав. 
3. Поручить представлять интересы муниципального образования поселок Молодёжное при    
государственной регистрации изменений и дополнений в Устав главе муниципального образования 
п.Молодёжное  Холодиловой И.А. 
 4. Изменения и дополнения в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после 
государственной регистрации  и вступают в силу после их официального опубликования 
(обнародования). 
 5.  Главе муниципального образования направить сведения о дате и источнике опубликования 
изменений и дополнений  в Устав в 10-дневный срок в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Санкт-Петербургу. 
6.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу ВМО п. Молодёжное     И.А. 
Холодилову.  
 
Глава ВМО СПб п. Молодёжное                                                             И.А.Холодилова.      
 
1 ______________________________________________________________________________      
 
                           



Приложение № 1 к Решению МС  
№ 3-1  от 24.03.2016 г. 

Подпункт 17 пункта 1 статьи 5 Устава  исключить.  
Подпункт 29 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: 
участие в организации и финансировании: 
проведения оплачиваемых общественных работ; 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 
20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые;. 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.. 
Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в 
порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга; 
Подпункт 48 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: 
участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге; 
4.  Пункт 4 статьи 15 Устава изложить в следующей редакции: Порядок назначения и проведения опроса 
граждан, а также порядок опубликования его результатов определяются уставом муниципального 
образования и (или) решениями муниципального совета муниципального образования в соответствии с 
настоящим Законом Санкт-Петербурга; 
5. Подпункт 5 пункта 9 статьи 30 Устава дополнить текстом следующего содержания: 
      участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по 
гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении. 
6.  Пункт 5  статьи  51 Устава изложить в следующей  редакции:  
 проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета , годовой отчёт об его исполнении , 
ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих с 
указанием расходов на оплату их труда , подлежат официальному опубликованию( обнародованию). 
       7. Пункт 2 статьи 23 Устава  дополнить подпунктами следующего содержания: 
26)  обеспечение  доступа к информации о деятельности Муниципального совета муниципального образования, 
в том числе установление  порядка предоставления  информации о деятельности Муниципального совета 
муниципального образования в занимаемом им помещении и контроля за обеспечением доступа к информации 
о деятельности Муниципального совета муниципального образования; 
27)  учреждение  печатного  средства массовой информации; 
28) учреждение нормативно-правовым актом знака «Почётный житель» и порядка его присвоения; 
29)  установление  порядка  реализации правотворческой инициативы граждан;   
30)  утверждение  перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
органами местного самоуправления муниципальных услуг;  
  8.      Пункт 12 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции: 
             Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного 
самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 
"О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;  

  9 .      Пункт 15 статьи 30 изложить в следующей редакции: 
          Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в 
случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами. 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОС. МОЛОДЕЖНОЕ 

197729, г.Санкт-Петербург,                                                                                                         Редакционная коллегия: И.А.Холодилова, Н.В.Григорьева. 
П. Молодежное, ул. Правды, д. 5                                                                                                Ответственный за выпуск: И.А. Холодилова. 
Тел./факс: (812) 433-25-96                                                                                                             Подписано в печать: 04.04.2016.   тираж 400 экз. 
 
E-mail:MA@MOMOLODEJNOE.RU                                                                                         Макет и печать номера – ООО « Принткрафт» 
Сайт: WWW.MOLODEJNOE.RU                                                                                               191002, г. Санкт-Петербург, Загородный пр., 28, лит. А, пом. 1-Н 

ВЕСТИ  МОЛОДЁЖНОГО 

2___________________________________________________ 
 

consultantplus://offline/ref=69B5D2CAA689915587A87E9E48EF923C36C84D4A832B5E134C9EB98458X9d4N
consultantplus://offline/ref=69B5D2CAA689915587A87E9E48EF923C36C84D4A832B5E134C9EB98458X9d4N
consultantplus://offline/ref=69B5D2CAA689915587A87E9E48EF923C36C9414982295E134C9EB98458X9d4N
consultantplus://offline/ref=69B5D2CAA689915587A87E9E48EF923C36C9404F8C2C5E134C9EB98458X9d4N
http://www.molodejnoe.ru/

